Autoriza a abertura de crédito adicional especial no 

orçamento do Município de Pitanga.  

Art.  12  Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no 

orçamento geral do município para o exercício financeiro de 2019, no valor de R$ 124.000,00 

(cento e vinte e quatromil reais), destinado a suportar as despesas das seguintes dotações 

orçamentárias: 

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

06.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO 

06.002.12.361.0602.2.030. Seção de Ensino Fundamental